



RPW/55754/2021 P

Data: 2021-06-16

załączniki do rozporządzenia  
rzecznictwa do spraw Pożytku  
publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

**INSTYTUT**

Grzegorza Piramowicza

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  
ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław  
KANCELARIA OGÓLNA

Krzycka 7A/1, 53-019 Wrocław

NIP 8992853447

Załącznik nr 1

Wpłynęło 16-06-2021

godz. .... ilość zał. ....

ZPO/bez PO ..... podpis .....

**UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO****POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	5) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
<p>nazwa oferenta: INSTYTUT GRZEGORZA PIRAMOWICZA  numer: 0000757800 - Krajowy Rejestr Sądowy  forma prawna: stowarzyszenie  telefon: 601843243  strona WWW: <a href="https://instytutpiramowicza.pl/">https://instytutpiramowicza.pl/</a>  email: <a href="mailto:biuro@instytutpiramowicza.pl">biuro@instytutpiramowicza.pl</a></p> <p>Adres siedziby  ulica: UL. KRZYCKA 7A/1  miejscowość: WROCŁAW  kod pocztowy: 53-019  poczta: Wrocław</p> <p>Adres do korespondencji  ulica Zaporoska 85/27  miejscowość: WROCŁAW  kod pocztowy: 53-415  poczta: Wrocław</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Andrzej Gliński tel.:601843243 email:andrzej.glinski@interia.pl

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Tytuł zadania publicznego	wystawa "Polscy politycy pochodzenia ormiańskiego zasłużeni w budowaniu niepodległej Polski"			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	11.09.2021	Data zakończenia	30.10.2021

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.



### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Głównym elementem składowym projektu mają być: stała wystawa "Polscy politycy ormiańskiego pochodzenia zasłużeni w budowaniu niepodległej Polski" - wystawa poświęcona Polakom ormiańskiego pochodzenia zasłużonym dla rozwoju i budowy polskiej państwowości w siedzibie Towarzystwa Ormian Polskich

przy Centrum Kultury Ormiańskiej Kościuszki 37AB Wrocław (dostępna w okresie 11.09.2021.-30.10.2021 oraz uroczysty wernisaż 11.09.2021 w Centrum Kultury Ormiańskiej przy ulicy Kościuszki 37AB we Wrocławiu. Zamierzamy prezentować wystawę, w skład w której wchodzi 13 plansz (12 z biogramami potomków polskich Ormian zasłużonych w budowaniu państwa polskiego oraz 1 zawierająca mapy oraz kalendarium polskich Ormian).

Chcemy upamiętnić m.in. senatorów Józefa Teodorowicza, Alfreda Ohanowicza, ministra Jana Łukasiewicza. Dodatkowo nakręcić krótki film promocyjny z wernisażu. Wystawa ma być naturalną kontynuacją naszych działań, tzn. nawiązywać do wcześniejszej wystawy pt. „Na polu chwały Ormianie w walce o niepodległą Polskę”, która była prezentowana w zeszłym roku w ramach warsztatów edukacyjnych Ormianie polscy finansowanej z dotacji od MSWiA (film w wystawie:

<https://www.facebook.com/watch/?v=193601272248045>).

Historycznie udokumentowany pozytywny wkład Ormian w tworzenie polskiej kultury i dziedzictwa narodowego może zmieniać pewne resentymenty narodowe dotyczące mniejszości narodowych, co będzie miało pozytywny wpływ na zachowanie polsko-ormiańskiej tożsamości w wymiarze lokalnym, jak i ponadregionalnym. Dzięki naszej akcji redukujemy poziom napięć związanych z niechęcią do mniejszości narodowych. Dodatkowo za pomocą naszej wystawy edukacyjnej chcemy zniwelować dystans panujący między profesjonalną nauką a światem tzw. „zwykłych odbiorców”. Chcemy zwrócić uwagę, że Ormianie byli związani z Polską już nawet od czasów średniowiecza, a wśród potomków polskich Ormian wciąż ważna jest regionalna pamięć południowo-wschodniej Polski, w której mieszkali i którą pomogli

odbudować. Wystawa ukaże ważną kartę historii polskich Ormian, z drugiej zaś strony będzie stanowić unikalne spojrzenie na to w jaki sposób obcy naród spłaca dług krajowi, który go tak życzliwie przyjął, odplacając się za wolność i solidarność, którymi Polacy obdarzyli Ormian. Wierzymy, że wystawa odegra również ważną rolę w integracji starej mniejszości ormiańskiej ze środowiskiem nowej imigracji ormiańskiej oraz zbudowanie atmosfery współpracy i wzajemnego zaufania. W wyniku naszych działań poprawi się adaptacja kulturowa wśród członków nowej emigracji ormiańskiej.

Wystawa ma być naturalną kontynuacją naszych działań, tzn. nawiązywać do wcześniejszej wystawy pt. „Na polu chwały Ormianie w walce o niepodległą Polskę”, która była prezentowana w zeszłym roku w ramach warsztatów edukacyjnych Ormianie polscy finansowanej z dotacji od MSWiA.

Grupa docelowa:

Odbiorcą naszych działań mają być mieszkańcy lokalni, sympatycy Instytutu Piramowicza oraz - co najważniejsze - członkowie ormiańskiej mniejszości narodowej oraz ormiańscy migranci z Armenii, Gruzji, Ukrainy, Rosji etc. (docelowo zależy nam również na udziale w projekcie członków innych mniejszości). Zwrócić należy uwagę, że w Polsce żyje nawet około 80000 Ormian, w Rosji około 1 500 000 Ormian, w Gruzji 250 000, na Ukrainie 100 000, w Syrii 190 000 tys, w



Libanie 140 000. Ormianie są narodem, który w znacznej części mieszka poza Armenią. Duża część ormiańskich migrantów, którzy przyjeżdżają do nas za wschodniej granicy, jest pozbawiona pomocy i nie jest traktowana ani liczona jako Ormianie. Istnieje ogromne ryzyko wynarodowienia oraz utraty tożsamości ormiańskiej tych migrantów. Wedle naszych szacunków na Dolnym Śląsku jest około 300-400 osób z nowej emigracji ormiańskiej oraz około 200-300 osób tzw. starych polskich Ormian oraz Polaków mających korzenie ormiańskie. Kiedy organizowaliśmy warsztaty ormiańskie w Centrum Kultury Ormiańskiej przy ulicy Kościuszki we Wrocławiu -to na pojedyncze spotkanie przychodziło między 15 a 35 osób. W czasie warsztatów łącznie dotarliśmy do ponad 60 różnych osób mających bliższe lub dalsze korzenie ormiańskie lub będących ormiańskimi migrantami z Armenii.

Chcemy pozyskać jak największą liczbę odbiorców naszych działań, w tym celu planujemy wykorzystać stronę internetową, social media, sieć powiązań naukowych oraz towarzyskich członków i sympatyków Instytutu Piramowicza oraz zaprzyjaźnionych stowarzyszeń, w tym m.in. Towarzystwa Ormian Polskich.

Kuratorem wystawy ma być dr Andrzej Gliński – prezes zarządu Instytutu Piramowicza, historyk specjalizujący się w dziejach samorządu ormiańskiego na ziemiach polskich w czasach nowożytnych; absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego; stopień doktora uzyskał na podstawie rozprawy pt. Gmina ormiańska w Stanisławowie w drugiej połowie XVII i w XVIII wieku – organizacja, gospodarka, codzienność; autor artykułów naukowych i popularnonaukowych, stały współpracownik Ośrodka Badań nad Kulturą Ormiańską w Polsce przy Polskiej Akademii Umiejętności, uczestnik zespołu edytorskiego serii Pomniki dziejowe Ormian polskich, współpracownik naukowy Fundacji Kultury i Dziedzictwa Ormian Polskich w Warszawie oraz Towarzystwa Ormian Polskich.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
wystawa składająca się z 13 plasz na sztalugach - Działalność na rzecz ormiańskiej mniejszości narodowej	Efekt rzeczowy- 13 plasz wystawowych, około 20 gości w czasie wernisażu	Zdjęcia z wystawy
Film z wystawy	6000 wyświetleń w social mediach	Zmierzymy liczbę wyświetleń na Facebooku filmu z wystawy. Spodziewamy się przynajmniej 6000 wyświetleń (liczba wyświetleń filmów z naszych podobnych projektów).

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania



Mimo tego, że Instytut Grzegorza Piramowicza jest nowym stowarzyszeniem (został wpisany do rejestru 2018-11-15), udało się nam nawiązać współpracę z innymi organizacjami, m.in. z Towarzystwem Ormian Polskich, Fundacją Kultury i Dziedzictwa Ormian Polskich (pomoc przy tworzeniu [wiki.ormianie.pl](http://wiki.ormianie.pl)). Członkowie stowarzyszenia stworzyli stronę internetową - <https://www.instytutpiramowicza.pl/> oraz aktywny profil <https://www.facebook.com/instytutpiramowicza/>. Zostały również napisane pierwsze publikacje dotyczące mniejszości ormiańskiej, afiliowane na nasz Instytut. Oprócz tego zapoczątkowaliśmy wydanie serii wywiadów z "ludźmi kultury i nauki" związanymi z Ormianami w kwartalniku "Awedis". Prezes Zarządu udzielał również wypowiedzi w mediach, m.in. w Radiu Wrocław. Członkowie Rady Naukowej biorą również udział w projekcie w ramach Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki nr 22H 16 0433 84: „Pomniki dziejowe Ormian polskich”. Instytut Piramowicza wynajmuje od Gminy Wrocław od listopada 2019 lokal przy Bałuckiego 7. Przeprowadziliśmy i zrealizowaliśmy z dużym sukcesem: Warsztaty edukacyjne – "Ormianie na Śląsku" w ramach mikrograntu NGO (numer umowy: M/353/2019/III).

#### Zasoby kadrowe:

Zarząd oraz Rada Naukowa Instytutu Piramowicza:

prof. dr hab. Andrzej Pisowicz,

prof. dr hab. Krzysztof Stopka,

ks. prof. dr hab. Józef Naumowicz,

dr Adam Domanasiewicz, wrocławski lekarz, chirurg,

dr Andrzej Gliński – prezes zarządu,

dr Franciszek Wasyl – wiceprezes zarządu

Członkowie kadry to uznani w Polsce specjaliści badający mniejszości narodowe.

Dodatkowo wesprą nas zaprzyjaźnieni członkowie **Towarzystwa Ormian Polskich**, np. Zofia Bogdanowicz (członek Zarządu, wywodząca się z rodziny wrocławskich Ormian mieszkających we Wrocławiu od XVIII wieku!). Znaczna część osób z Instytutu Piramowicza należy również do wrocławskiego Towarzystwa Ormian Polskich.

Większość kadry i sympatyków Instytutu Piramowicza to członkowie mniejszości narodowych.

#### Zasoby rzeczowe:

Lokal przy Bałuckiego 7. Wyposażenie lokalu (meble, media, sprzęt komputerowy etc.).

1. W ostatnim kwartale 2019 ramach projektu "Ormianie na Śląsku" (finansowanego przez gminę Wrocław) prowadziliśmy warsztaty w szkółce ormiańskiej we Wrocławiu przy ulicy Kościuszki 37AB. Problematyka spotkań dotyczyła mniejszości ormiańskiej i jej integracji z Polską. Tematyka warsztatów była zrekonstruowania portretu zbiorowego polskich Ormian.

Poruszyliśmy również tematy lokalne, związane z działalnością i życiem Ormian na Śląsku. Działania takie przyniosły naszym zdaniem ciekawe wyniki, gdyż „oświetliła” mocną już zapomnianą patriotyczną kartę historii polskich Ormian. W czasie warsztatów przypomniałmy również o zapomnianych Polakach pochodzenia ormiańskiego, którzy działali na Śląsku, takich jak pochowani w XVIII wieku w krypcie kościoła św. Antoniego we Wrocławiu: Dawid, Łazarz, Stefan Roszka Bogdanowiczowie, czy też działający na rzecz odrodzenia narodowego Polaków w XIX wieku na Śląsku- ksiądz Karol Bołoz





Antoniewicz.

2. W 2020 w ramach projektu D/WCRS/19A/69/2020 prowadziliśmy konsultacje Integracyjne w biurze Instytutu Piramowicza. Celem zadania była: Integracja starej mniejszości ormiańskiej ze środowiskiem nowej imigracji ormiańskiej; Budowanie poprzez wspólne spotkania atmosfery współpracy i wzajemnego zaufania; Konsultacje dotyczące adaptacji kulturowej (w zakresie integracji ze środowiskiem lokalnym, codziennego życia w Polsce; Udzielanie wskazówek w ormiańskich poszukiwaniach genealogicznych i rodzinnych.

3. W 2020 zrealizowaliśmy na zlecenie Towarzystwa Ormian Polskich wystawę „Na polu chwały Ormianie w walce o niepodległą Polskę”

finansowaną z środków MSWiA. Film z wystawy można obejrzeć na naszych mediach społecznościowych

<https://www.facebook.com/instytutpiramowicza/videos/193601272248045>.

" , W skład wystawy wchodzi 13 plasz (12 z biogramami polskich Ormian zasłużonych w walce o niepodległą Polskę oraz 1 zawierająca mapy oraz kalendarium polskich Ormian). niepodległości oraz 1 plaszę z mapami i kalendarium.

Z własnych zasobów zapewniamy 13 sztalug oraz miejsce wystawiennicze i koszty transportu.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	druk 13 plasz wystawowych	1 950,00	1 950,00	
2.	Kurator oraz twórca wystawy umowa cywilnoprawna	3 500,00	3 000,00	
3.	wynagrodzenie dla kamerzysty umowa cywilnoprawna	500	500	
4.	księgowość	400	300	
5.	Kawa, herbata, ciasteczka, środki czystości	500	500	
6.	13 sztalug, transport, miejsce wystawiennicze	Nie wyceniamy	0	Zapewniamy z własnych zasobów
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		6850	6850	

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* składający niniejszą ofertę nie zalega z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* składający niniejszą ofertę nie zalega z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.



Dr Andrzej Gliński (prezes Instytutu Piramowicza)



Dr Franciszek Wasyl (wiceprezes Instytutu Piramowicza)



Data 15.06.2021

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

**INSTYTUT**  
Grzegorza Piramowicza  
Ul. Krzycka 7A/1, 53-019 Wrocław  
NIP 8992853447

